Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

Estado de Minas Gerais

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

ANEXO IIl - DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Art. 4°, 82° inciso Il da LRF

ESPECIFICACAO

REALIZADA

ORCADA

PREVISAO

2018

2019

2020

2021

2022

2023

30000000 - Despesas Correntes
31000000 - Pessoal E Encargos Sociais
32000000 - Juros E Encargos Da Divida
33000000 - Outras Despesas Correntes
40000000 - Despesas De Capital
44000000 - Investimentos

164.724.978,64
96.896.095,42
315.507,14
67.513.376,08
23.834.218,44
22.060.701,80

175.413.712,34
95.149.534,47
983.855,04
79.280.322,83
33.854.473,66
31.822.130,64

276.165.895,00
133.990.235,00

2.803.000,00
139.372.660,00
113.002.980,00
107.022.980,00

282.761.930,00
132.565.390,00
2.271.000,00
147.925.540,00
102.905.440,00
97.689.440,00

287.923.020,00
148.663.020,00
3.500.000,00
135.760.000,00
79.710.000,00
73.440.000,00

305.987.800,00
157.582.800,00
4.500.000,00
143.905.000,00
87.059.185,00
81.059.185,00

45000000 - Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46000000 - Amortizacio Da Divida 1.773.516,64 2.032.343,02 5.980.000,00 5.216.000,00 6.270.000,00 6.000.000,00
sgscs)oooo - Reserva De Contingéncia Ou Reserva Do 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00
ssggoooo - Reserva De Contingéncia Ou Reserva Do 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00
TOTAL: 188.559.197,08 209.268.186,00 391.168.875,00 387.667.370,00 371.633.020,00 399.046.985,00
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